
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«  07  »        03      2023 г №      69  с. Верх-Суетка 
   

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий по вопросам гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

муниципального округа Суетский район 

Алтайского края на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план основных мероприятий по вопросам гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2023 
год (приложение). 

2. Начальнику отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе 
Администрации муниципального округа (Белому В.С.), осуществлять 
реализацию пунктов плана, согласно временных интервалов и принимать 
участие в проводимых мероприятиях под руководством заинтересованных 
министерств и ведомств Правительства Алтайского края и ГУ МЧС России по 
Алтайскому краю. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава муниципального округа              Н.Н. Долгова 


